شعر شورانگیز و سحرآفرین کلیم که با معانی رنگین و شیرین و مضامین دل‌ویز در هم آمیخته است، وی را از دیگران ممتاز نموده است.

کلیم «مدتی در شیراز سرگرم تحصیل علوم بود. در عهد جهانگیر به هندوستان رفت و باز به ایران و سپس به هندوستان بازگشت و چندی سرگرم مدح امرای درباری و دولتی مغول بود تا سمت ملک‌الشعرایی دربار شهاب‌الدین شاه جهان ۱۰۶۸-۱۰۳۷ هجری (۱۶۵۸-۱۶۲۸ میلادی) یافت و اواخر عمر را در کشمیر گذرانید تا به سال ۱۰۶۱ هجری (۱۶۵۰ میلادی) درگذشت» (صفا، ۱۳۶۳، ج ۳: ۹۲)

کلیم را خوش طبیعت، صاحب‌همت، بلندفکرت و در شاعری توانمند به شمار آورده و ماده تاریخ وفاتش را «طور معنی بود روشن از کلیم» دانسته‌اند (واله داغستانی، ۱۳۸۴، ج ۳: ۱۸۸۴) «عندلیبی است که به نعمات رنگینش، گل گوش گشاده یا طوطی‌ای است که به ترانه‌های شکرریزش نرگس چشم نهاده، گوی مسابقت از اقران ربوده...